Ein Modul des Valve-Controlsystems bar-vacotrol
Technisches Datenblatt
-positurn2
2
bar-positurn2 ist ein elektro-pneumatischer Positioner und zugleich ein 3-Positions-Steuergerät speziell für pneumatische
Schwenkantriebe. Als kostengünstiger und robuster Baustein des Valve-Control-Systems bar-vacotrol kann bar-positurn2 auf
alle Antriebe der actubar-Serie sowie auf alle Antriebe mit NAMUR-Schnittstelle nach VDI/VDE 3845 aufgebaut werden.

bei AUF/ZU-Armaturen
Betriebsdruck 2,5 - 10 bar
Bestellangaben
PN  D  1   M
Maße Aufbau mit Brücke
Ventilvarianten
Bestell-    Antriebsart     Funktion bei Energieausfall
schlüssel
D doppelt- Armatur verharrt bei Spannungs-
wirkend      ausfall in der letzten Position
S doppelt- Sicherheitsfunktion:
wirkend Armatur schließt oder öffnet
bei Spannungsausfall
E einfach- Sicherheitsfunktion:
wirkend Armatur schließt oder öffnet
bei Spannungsausfall und/oder
Ausfall der Steuerluft
(Ggf. Schaltpläne anfordern)
Ventilvarianten D, S oder E
NAMUR-Maß und Ritzelüberstand
des Antriebes:
0 = Ohne Brücke für Direktaufbau auf actubar
1 = 80 x 30 x 30 mm
2 = 130 x 30 x 30 mm
Aufbau:
M = Montage auf Antrieb
U = Unmontiert
Typ PN = positurn
M20x1,5
12x 4 breit
ca. 102 ca. 96
ø65
154x94 breit
80 x30
130x 30
154
M16 x1,5
4
2

bei AUF/ZU-Armaturen
Betriebsdruck 2,5 - 10 bar
Bestellangaben
PN  D  1   M
Maße Aufbau mit Brücke
Ventilvarianten
Bestell-    Antriebsart     Funktion bei Energieausfall
schlüssel
D doppelt- Armatur verharrt bei Spannungs-
wirkend      ausfall in der letzten Position
S doppelt- Sicherheitsfunktion:
wirkend Armatur schließt oder öffnet
bei Spannungsausfall
E einfach- Sicherheitsfunktion:
wirkend Armatur schließt oder öffnet
bei Spannungsausfall und/oder
Ausfall der Steuerluft
(Ggf. Schaltpläne anfordern)
Ventilvarianten D, S oder E
NAMUR-Maß und Ritzelüberstand
des Antriebes:
0 = Ohne Brücke für Direktaufbau auf actubar
1 = 80 x 30 x 30 mm
2 = 130 x 30 x 30 mm
Aufbau:
M = Montage auf Antrieb
U = Unmontiert
Typ PN = positurn
M20x1,5
12x4 breit
ca. 102 ca. 96
ø65
154x94 breit
80 x 30
130x 30
154
M16 x1,5
4
2